
PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE    

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE - § 217 ODST. 2 PÍSM. A) ZÁKONA 

Název subjektu:  Obec Velká Chyška 
se sídlem:   Velká Chyška 69, 394 28 Velká Chyška 
IČO:   00249289 
zastoupený:    Ing. Martinem Drsem - starostou 
telefon:  603 147 802 
e-mail:   info@velkachyska.cz 
profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html 

2 ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  - § 217 ODST. 2 PÍSM. A) ZÁKONA 

Název veřejné zakázky: Vodovod Velká Chyška – přivaděč od Útěchovic – výměna 
azbestocementového potrubí 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení řízení: 25.7.2024 

Datum uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 12.11.2024 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:  

• Celková cena bez DPH        5 116 125,79 Kč  

• DPH           1 074 386,42 Kč 

• Celková cena včetně DPH                       6 190 512,21 Kč  

Předmět veřejné zakázky: Předmětem této veřejné zakázky je provedení výměny stávajícího 
azbestocementového vodovodního potrubí vodovodního přivaděče vodovodu Velká Chyška 
v délce 2 559 m z prameniště v katastru obce Útěchovice pod Stražištěm do vodojemu ve 
Velké Chyšce. Vodovodní potrubí bude vyměněno v celé délce v původní trase.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky   

Název CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 8 450 000,00 Kč (bez DPH) 

Místo plnění: parcely č. st. 52, č. 87/2, 87/3, 856, 857, 858, 859, 861, 862, 864, 865, 868, 
869, 870, 871, 872, 875, 876, 877, 898, 930, 934 v k.ú. Útěchovice pod Stražištěm, parcely č. 
st. p. 140, st.p. 300, č. 1736, 2582, 2590, 2607, 2656, 2657 a 2658 v k.ú. Velká Chyška 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html
http://www.cpvkody.cz/cpv-kod/45231300-8-stavebni-prace-pro-vodovodni-a-kanalizacni-potrubi/


Stránka 2 z 6 

 

Informace o spolufinancování předmětu zakázky: dotace z Ministerstva zemědělství ČR 
formou zařazení do Programu MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“. 

3 POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. B) ZÁKONA 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona.  

4 OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ JEJICH NABÍDKOVÝCH CEN - 
§ 217 ODST. 2 PÍSM. C) ZÁKONA 

 

POŘADOVÉ 
ČÍSLO 

PODÁNÍ 
NABÍDKY 

ÚČASTNÍK 
(OBCHODNÍ FIRMA, SÍDLO, IČO) 

NABÍDKOVÁ CENA  
(KČ BEZ DPH) 

1. 
LPJStav s.r.o. 
Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená 
IČO: 14363216 

5 116 125,79 Kč 

2. 
VODAK Humpolec, s.r.o. 
Pražská 544, 396 01 Humpolec 
IČO: 49050541 

7 897 603,66 Kč 

3. 

TB BUILDING s.r.o. 
Jiráskovo předměstí 935, 377 01 Jindřichův 
Hradec 
IČO: 28066987 

5 949 646,42 Kč 

4. 

Ekostavby Brno, a.s. 
U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČO: 46974687 

8 439 860,92 Kč 

5. 

VHS Bohemia a.s. 
Haškova 153/17, 638 00 Brno - Lesná 
IČO: 47910305 

4 955 868,64 Kč 

6. 

STATUS stavební a.s. 
Nádražní 998, 396 01 Humpolec 
IČO: 46679120 

5 637 086,68 Kč 



Stránka 3 z 6 

 

5 OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S OZNAČENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. D) ZÁKONA 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník VHS Bohemia a.s., se sídlem Haškova 153/17, 
638 00 Brno – Lesná, IČO: 47910305, a to z následujících důvodů:  

Podle ustanovení § 122 odst. 8 písm. b) zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3, 4 nebo 6 zákona.  

Zadavatel si ve výzvě zadavatele k podání nabídek v kapitole č. 19.1. vyhradil, že před 
uzavřením smlouvy odešle vybranému dodavateli ve smyslu § 122 odst. 3 písm. a) zákona 
výzvu k předložení:  

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to 
včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona; pokud zadavatel nepostupuje podle § 122 
odst. 4 písm. b) zákona, musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 zákona. 

Dle § 122 odst. 4 zákona ve výzvě podle odstavce 3 zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel 
musí předložit: 

b) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 zákona 

c) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 

d) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k 
dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

Zadavatel dne 10.9.2024 odeslal vybranému dodavateli výzvu k předložení následujících 
dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii (dále jen „výzva k předložení dokladů“):  

• Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona  

• Výpis z evidence Rejstříku trestů člena představenstva Libora Havlíka ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona 

• Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

• Potvrzení příslušené Územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona  

• Doklady o základní způsobilosti poddodavatele GASCO s.r.o., prostřednictvím kterého 
prokazuje vybraný dodavatel část technické kvalifikace:  

o Výpis z evidence Rejstříku trestů společnosti GASCO s.r.o. ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona  

o Výpis z evidence Rejstříku trestů jednatelů Ing. Martina Mojžíše a Ing. Patrika 
Voženílka ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

o Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona 

o Potvrzení příslušené Územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona  



Stránka 4 z 6 

 

• Osvědčení „Výstavba vodovodu v Hradci nad Svitavou II. etapa“ v elektronické 
konverzi nebo elektronicky podepsané objednatelem, 

• Profesní životopis Ing. Františka Pravce a osvědčení k profesnímu životopisu: 

o Vodovod Jedlová 

o Vodovod Odranec 

• písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle § 122 odstavce 3, které má zadavatel 
k dispozici, nebo k předložení nových dokladů, pokud se rozhodné údaje v těchto 
dokladech změnily. 

Zadavatel ve výzvě k předložení dokladů stanovil lhůtu pro doložení požadovaných dokladů 
na 3 pracovní dny ode dne doručení výzvy k předložení dokladů. Ve výzvě k předložení 
dokladů zadavatel vybraného dodavatele poučil, že pokud není schopen předložit doklady 
v požadované lhůtě, může požádat o její řádně zdůvodněné prodloužení.  

Vybraný dodavatel si výzvu k předložení dokladů převzal dne 10.9.2024. Do 3 pracovních dnů 
(tedy do 13.9.2024 včetně) však žádné doklady nepředložil, ani nepožádal o prodloužení 
lhůty. Doklady nebyly předloženy ani do dne rozhodnutí zadavatele o vyloučení vybraného 
dodavatele, což byl den 24.9.2024. 

Na základě shora uvedených skutečností zadavatel v souladu s § 122 odst. 8 písm. b) zákona 
vyloučil vybraného dodavatele ze zadávacího řízení.  

6 OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VÝBĚRU - § 217 ODST. 2 PÍSM. D) ZÁKONA 

Smlouva o dílo byla uzavřena s dodavatelem: 

Obchodní firma:   LPJStav s.r.o. 
Sídlo:     Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená 
IČO:     14363216 
(dále jen “vybraný dodavatel“) 

Odůvodnění výběru dodavatele: Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako 
druhá ekonomicky nejvýhodnější v souladu s hodnoticími kritérii a výsledkem hodnocení. 
Současně nabídka výše uvedeného dodavatele dle výsledku posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení splnila veškeré zadavatelem stanovené zadávací podmínky. 

Na prvním místě se umístila nabídka dodavatele VHS Bohemia a.s., se sídlem Haškova 
153/17, 638 00 Brno – Lesná, IČO: 47910305. Oznámení o výběru dodavatele VHS Bohemia 
a.s. bylo dne 23.8.2024 uveřejněno na profilu zadavatele. Následně byl původně vybraný 
dodavatel VHS Bohemia a.s. dne 24.9.2024 v souladu s § 122 odst. 8 písm. b) zákona 
vyloučen ze zadávacího řízení – důvody vyloučení jsou uvedeny v předchozí kapitole.  

7 OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE - § 217 ODST. 2 PÍSM. F) ZÁKONA 

Vybraný dodavatel v nabídce uvedl poddodavatele: 

 



Stránka 5 z 6 

 

Název, sídlo, IČO Předmět poddodávky 
Objem v tis. Kč 

bez DPH 
Podíl v % 

Ing. Martin Růžička 
Nádražní 459 
378 33 Nová Bystřice 
IČO: 72095989 

Stavbyvedoucí 51 tis. Kč 1 % 

GK HoKoRa, s.r.o. 
Stará cesta 546 
377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 07624794 

Výkon zeměměřických 
čiností, geodetické práce 

102 tis. Kč 2 % 

Miloš Krupauer 
Nová Ves u Světlé 171 
582 91 Světlá nad Sázavou 
IČO: 45953261 

Podvrty, protlaky 358 tis. Kč 7 % 

 

8 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ ZE 
SOUTĚŽNÍM DIALOGEM - § 217 ODST. 2 PÍSM. G) ZÁKONA 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito.  

9 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ - § 217 ODST. 2 PÍSM. H) 
ZÁKONA 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.  

10 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU - § 217 ODST. 2 PÍSM. I) ZÁKONA 

Zjednodušený režim nebyl použit.  

11 ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU - § 217 ODST. 2 PÍSM. J) ZÁKONA 

Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

12 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ - § 217 ODST. PÍSM. K) ZÁKONA 

Podání nabídek bylo umožněno pouze v elektronické podobě.  



Stránka 6 z 6 

 

13 SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ - § 217 ODST. 2 PÍSM. L) ZÁKONA 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů.  

14 POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE 
ODŮVODNĚNÍ TOHOTO POSTUPU - § 217 ODST. 1 PÍSM. M) ZÁKONA 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

15 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU - § 217 ODST. 1 
PÍSM. N) ZÁKONA 

Takový požadavek nebyl stanoven.  

 

Zpráva byla vyhotovena dne: 22.11.2024 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Martin Drs 

Podpis 

 
 
 
 
 
 

 


